پل ریکور در دانشگاه سوربن فرانسه درس خواند و دارای مدرک دکترا در دو رشته فلسفه و ادبیات بود (منبع: <http://fa.wikipedia.org>).
۸. پل ریکور، مقاله «خاطره و فراموشی» (www.dibache.com).

کتابنامه

الف) عربی

- ابن خلدون، عبدالرحمن بن مُجد (۱۹۸۸م)، المقدمة، لاط، بیروت: دار العوده.
- ابن منظور، مُجد بن مکرم (۱۴۰۴هـ-۱۹۸۴م)، مختصر تاریخ دمشق، تحقیق: روحیة النحاس و ریاض عبدالحمید مراد و مُجد مطیع الحافظ، الطبعة الأولى، دمشق: دار الفكر.
- ابن هشام الأنصاري، جمال‌الدین (د.تا)، شرح شذور الذهب في معرفة كلام العرب، لاط، دمشق: دار الفكر.
- _____ (د.تا)، شرح قطر الندی وبل الصدی، لاط، دمشق: دار الفكر.
- أمین، بکری شیخ (۱۴۰۰هـ-۱۹۸۰م)، مطالعات في الشعر المملوکی والعثماني، الطبعة الثالثة، بیروت: دار الآفاق الجديدة.
- انطاکی، داود (۱۹۵۷م)، تزیین الأسواق بتفصیل أشواق العشاق، الطبعة الأولى، بیروت: دار المكشوف.
- بدوی، أحمد أحمد (۲۰۰۳م)، أسس النقد الأدبي عند العرب، لاط، القاهرة: دار نضرة مصر.

1. Andre Miquel
2. Paul Ricœur

_____ (د.تا)، الحياة الأدبية في عصر الحروب الصليبية بمصر والشام، الطبعة الثانية، القاهرة: دار نضمة مصر.

تفتازانی، سعدالدين (۱۳۶۹خ)، شرح مختصر المعاني، تحقيق عبدالمتعال الصعيدي، چاپ سوم، بی‌جا: بھمن.
التونجي، محمد (۱۹۸۷م)، التيارات الأدبية إبان الزحف المغولي، الطبعة الأولى، دمشق: طلاس للدراسات والترجمة والنشر.
الجندي، أنور (۱۹۸۵م)، خصائص الأدب العربي في مواجهة نظريات النقد الأدبي الحديث، الطبعة الثانية، بيروت: دار الكتاب اللبناني.

حاجي خليفة، مصطفى بن عبدالله (۱۴۱۹هـ-۱۹۹۹م)، كشف الظنون عن أسامي الكتب والفنون، لاط، بيروت: دار الفكر.

حركات، إبراهيم (۱۴۲۱هـ-۲۰۰۰م)، مدخل إلى تاريخ العلوم بالمغرب المسلم حتى القرن ۹هـ/ ۱۵م، الطبعة الأولى، د.م: دار الرشاد الحديثة.

الحسينية، سليم (۱۹۹۷م)، أضواء على صناعة الكتابة الديوانية عند العرب منذ نشأتها حتى العصر المملوكي، لاط، دمشق: منشورات وزارة الثقافة.

ضيف، شوقي (د.تا)، في التراث والشعر واللغة، لاط، مصر: دار المعارف.

_____ (۲۰۰۹م)، الفن ومذاهبه في النثر العربي، الطبعة الخامسة عشرة، القاهرة: دار المعارف.

طبانة: بدوي (۱۹۸۶م)، السرقات الأدبية دراسة في ابتكار الأعمال الأدبية وتقليدها، لاط، بيروت: دار الثقافة.

عباس، إحسان (۱۴۰۱هـ-۱۹۸۱م)، تاريخ النقد الأدبي عند العرب، الطبعة الثالثة، بيروت: دار الثقافة.

عبدالنواب، رمضان (۱۴۰۶هـ-۱۹۸۵م)، مناهج تحقيق التراث بين القدامى والمحدثين، الطبعة الأولى، القاهرة: مكتبة الخانجي.

العسقلانی، ابن حجر (۱۴۱۴هـ-۱۹۹۳م)، الدرر الكامنة في أعيان المائة الثامنة، لاط، بيروت: دار المجلد.

فروخ، عمر (۱۹۹۲م)، تاریخ الأدب العربي، الطبعة الأولى، بيروت: دار العلم للملايين.

مُجَدِّ، محمود سالم (۱۴۱۴هـ-۱۹۹۳م)، أدب الصنّاع وأرباب الحرف حتى القرن العاشر الهجري، الطبعة الأولى، بيروت: دار الفكر المعاصر؛ دمشق: دار الفكر.

موسی باشا، عمر (۱۴۰۸هـ-۱۹۸۹م)، الأدب في بلاد الشام عصور الزنكيين و الأيوبيين و المماليك، الطبعة الأولى، بيروت: دار الفكر المعاصر و دمشق، دار الفكر.